
 

 

strana 1 (celkem 2) 

 

Dodatek č. 1 
 

smlouvy o dílo č. 451/130/2021 uzavřené dne 21. 12. 2021 
 

Instal Hanousek s.r.o. 

V Ráji 575, 530 02 Pardubice  

IČ: 06671918 

DIČ: CZ06671918 

Bankovní spojení: KB Pardubice 

č.ú.: ……………………………………….. 

Zastoupená: Jiřím Hanouskem – jednatelem společnosti 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 40775 

Na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

 
a 
 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Purkyňova 446  

547 01 Náchod  

IČ: 26000202 

DIČ: CZ26000202 

DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

Zastoupená: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

Na straně druhé (dále jen „objednatel“) 
 
 
Dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají tento Dodatek č. 
1 k již uzavřené smlouvě o dílo, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným 
dodavatelem veřejné zakázky s názvem „Oprava rozvodů topení ve stravovacím provozu NRK“ (dále 
jen „dodatek“). 

 

I. Předmět dodatku 
1. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením článku VI. odst. 6.4 a článku XIV. odst. 14.5. 

a 14.6. smlouvy o dílo ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/206 Sb. ZZVZ ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti se snížením stavebních prací, tzv. vícepráce a méněpráce, 
z důvodu uvedených ve změnovém listě č. 1, který je přílohou tohoto dodatku. 

 
a) jedná se změny, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro 

zhotovení díla a dále změny, spočívající se stavebních pracích a s nimi souvisejícími 
dodávkami a službami a jejich hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, podle 
ustanovení § 222 odst. 5 písm. b) ZZVZ; práce dle Změnového listu č.1. 

 
méněpráce: 104 736,00,- Kč bez DPH 
vícepráce: 55 433,00,- Kč bez DPH 

 
2. Celková smluvní cena se tedy snižuje o částku: - 49 303,00 Kč bez DPH 



 

 

strana 2 (celkem 2) 

II. Vymezení rozsahu změny 
1. Článek VI. odst. 6.1. původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 
 

Celková cena bez DPH v Kč 848 122,00 
Výše DPH v sazbě 21% v Kč 178 105,62 
Celková cena s DPH v Kč            1 026 277,62 
(slovy: jeden milion dvacet šest tisíc dvě stě sedmdesát sedm korun českých šedesát dva haléřů)   

 
2. Všechny ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněny a v platnosti.  

 
III. Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Oblastní nemocnice Náchod, 
a.s., který/á současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé 
smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako 
kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. Na 
důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své 
podpisy.  

4. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě se vyhotovuje ve dvou vyhotovením, přičemž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
Přílohy: 

 č.1         Změnový list č. 1 
 č. 2 Změny závazků ze smlouvy  

 
 
 
 
 

V Pardubicích dne 21.02.2021 
 
 
 

…………………………………….. 
Instal Hanousek s.r.o. 

Jiří Hanousek – jednatel společnosti 
za zhotovitele 

V Náchodě dne 21.02.2021 
 
 
 

…………………………………….. 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

RNDr. Bc. Jan Mach 
Předseda správní rady 

za objednatele 
 


